ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

В СИСТЕМЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО УКРУПНЕННЫМ ГРУППАМ

СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ 33.00.00 ФАРМАЦИЯ

ФГБОУ ВО «ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» МИНЗДРАВА РОССИИ
400131, г. Волгоград, пл. Павших Борцов 1, тел./факс (8442) 38-17-70, e-mail: fumo33@pmedpharm.ru

Протокол заседания федерального УМО

ВО по УГСН 33.00.00 Фармация от 02.10.2019 №2

Время проведения: 10.00 - 11.30

Место проведения: г. Волгоград, кабинет президента ФГБОУ ВО

«Волгоградский государственный медицинский университет» Минздрава России

В заседании принимали участие 11 членов федерального УМО:

Петров В.И., председатель федерального УМО, академик РАН,

Аджиенко В.Л., ученый секретарь федерального УМО,

Лазарян Д.С., Степанова Э.Ф.,

в том числе, принимали участие в формате видео-конференц-связи:

Наркевич И.А., заместитель председателя федерального УМО,

Тарасов В.В., заместитель председателя федерального УМО,

Король Л.А., Краснюк, И.И., Пятигорская Н.В., Раменская Г.В., Турышев А.Ю.

Повестка дня:

1. О размещении в Реестре ПООП ВО примерной основной образовательной

программы по специальности 33.05.01 Фармация.

Слушали: Раменскую Г.В. о результатах экспертизы примерной основной

образовательной программы по специальности 33.05.01 Фармация в СПК в

области фармации и Медицинской Лиге России.

Постановили: Одобрить примерную основную образовательную программу по

специальности 33.05.01 Фармация и опубликовать в Реестре ПООП ВО.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель ФУМО ВО

по УГСН 33.00.00 Фармация,

президент ФГБОУ ВО

«Волгоградский государственный

медицинский университет»

Минздрава России, академик РАН

В.И. Петров